
 

 

 

 

 

 

PRORAČUN 

OBČINE RADENCI 

ZA LETO 2020 

  
Druga obravnava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Štev.: 4100-0021/2019 

 
Radenci, marec 2020 
  

http://www.google.si/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCPvE892kmskCFYneLAod5vkNaw&url=http://ecomania.si/obcina/radenci/205/&psig=AFQjCNGIX-_2L3n0ry6G-ib_dci1N_hwxA&ust=1447946914953580


Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 2 od 27 

 

            
OBČINA RADENCI 

OBČINSKI SVET 

 

 

Štev.: 4100-0021/2019 

Datum:  

 

 

ZADEVA: Predlog ODLOKA O PRORAČUNU OBČINE RADENCI ZA LETO 2020, druga 

obravnava 
 

PRAVNA PODLAGA: Na podlagi 29. člena zakona o lokalni samoupravi (Ur. l. RS št. 

94/07-uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 

40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. US),  29. člena 

Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno 

prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP in 

96/15 – ZIPRS1617), 81. člena Poslovnika Občinskega sveta 

Občine Radenci (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 6/15, 

32/16 in 40/16) in Statuta Občine Radenci (Uradno glasilo 

slovenskih občin, št. 2/11 in 67/15)  

 

PREDLAGATELJ:                   Roman LELJAK, župan Občine Radenci 

 

GRADIVO PRIPRAVIL: Občinska uprava Občine Radenci 

 

GRADIVO OBRAVNAVAL:     

 

 

 

 
 

POROČEVALEC: Občinska uprava Občine Radenci 

 

PREDLOG SKLEPA: Občinski svet Občine Radenci sprejme Odlok o proračunu 

Občine Radenci za leto 2020. 

 

OBRAZLOŽITEV:            V skladu z 81. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine 

Radenci predlagamo občinskemu svetu v sprejem predlog 

Odloka o proračunu Občine Radenci za leto 2020.  

 

 

Roman LELJAK, 

ŽUPAN OBČINE RADENCI 

 

PRILOGE: 

• Gradivo proračuna Občine Radenci za leto 2020 

 
 

 
 

Opomba:  
V celoti je gradivo objavljeno na uradni spletni strani www.radenci.si  

 
 

 
 

http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202009100900|RS-79|10621|3437|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202010062800|RS-51|7559|2763|O|
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-3221
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0449
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-21-0433
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3677
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-2277
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-3772
http://www.radenci.si/


Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 3 od 27 

 

 
OBČINA RADENCI  

OBČINSKI SVET 

 
Štev.: 4100-0021/2019 

Datum: ____________ 

 
 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07-uradno 

prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 

ZSPDSLS-1 in 30/18),  29. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno 

prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617 in 13/18), 

81. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Radenci (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 

6/15, 32/16 in 40/16) in Statuta Občine Radenci (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 2/11 in 

67/15) je občinski svet Občine Radenci na __. redni seji, dne ________ sprejel 

 

S  K  L  E  P 
 

Občinski svet Občine Radenci sprejme Odlok o proračunu občine Radenci za leto 2020 z 

naslednjimi prilogami: 

 

• Splošni del proračuna za leto 2020 

• Posebni del proračuna za leto 2020 

• Načrt razvojnih programov za obdobje od 2020-2023 

• Kadrovski načrt za leto 2020-2021 

• Letni program prodaje občinskega finančnega premoženja za leto 2020 

• Načrt nabav v letu 2020 

• Letni načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem Občine Radenci za leto 

2020 

• Letni načrt ravnanja s premičnim premoženjem Občine Radenci za leto 2020 

 

 

 

                                                                        Roman LELJAK, 

                                       ŽUPAN OBČINE RADENCI 

 

 
 
Vročiti: 

- Računovodstvo, 

- Zbirka dokumentarnega gradiva 

- Spis, tu. 

  

http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202009100900|RS-79|10621|3437|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202010062800|RS-51|7559|2763|O|
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0449
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-21-0433
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3677
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-2277


Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 4 od 27 

 

OBČINA RADENCI                                                                                   

OBČINSKI SVET                                           

 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07-uradno 

prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 

ZSPDSLS-1 in 30/18),  29. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno 

prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617 in 13/18) ter 

16. člena Statuta Občine Radenci (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 2/11 in 67/15) je 

Občinski svet Občine Radenci na ___. redni seji, dne _____ sprejel 

 

O D L O K 

O PRORAČUNU OBČINE RADENCI ZA LETO 2020  

 

I. SPLOŠNA DOLOČBA 

1. člen 

S tem odlokom se za Občino Radenci za leto 2020 določa višina proračuna, postopki 

izvrševanja proračuna ter obseg zadolževanja in dajanja poroštev občine in javnega sektorja 

na ravni občine (v nadaljnjem besedilu: proračun). 

 

II. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA 

PRORAČUNA 

 

2. člen 

V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in izdatki po ekonomski klasifikaciji do ravni 

kontov. 

Splošni del proračuna za leto 2020 se na ravni kontov določa v naslednjih zneskih: 

 

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV                                                                                                      

 I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 11.723.710,54 

 TEKOČI PRIHODKI (70+71) 5.557.198,35 

70 DAVČNI PRIHODKI 3.702.729,00 

700 Davek na dohodek in dobiček 2.960.764,00 

703 Davki na premoženje 471.255,00 

704 Domači davki na blago in storitve 270.710,00 

71 NEDAVČNI PRIHODKI 1.854.469,35 

710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 819.169,35 

711 Takse in pristojbine 4.000,00 

712 Globe in druge denarne kazni 4.700,00 

713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 746.300,00 

714 Drugi nedavčni prihodki 280.300,00 

72 KAPITALSKI PRIHODKI 2.058.636,00 

720 Prihodki od prodaje osn.sredstev 1.037.924,00 

722 Prihodki od prodaje zemljišč in neopredmetenih sredstev 1.020.712,00 

73 PREJETE DONACIJE 2.000,00 

730 Prejete donacije iz domačih virov 2.000,00 

74 TRANSFERNI PRIHODKI 4.105.876,19 

740 Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih institucij 1.182.146,75 

741 Transferni prihodki iz drž.proračuna iz sredstev proračuna Evropske unije 2.923.729,44 

 II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 14.792.529,86 

40 TEKOČI ODHODKI  3.185.889,28 

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 468.254,00 

401 Prispevki delodajalca za socialno varnost  76.462,27 

402 Izdatki za blago in storitve 2.568.933,01 

http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202009100900|RS-79|10621|3437|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202010062800|RS-51|7559|2763|O|
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0449
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-21-0433
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3677
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-2277


Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 5 od 27 

 

403 Plačilo domačih obresti 8.400,00 

409 Rezerve 63.840,00 

41 TEKOČI TRANSFERI 2.368.880,42 

410 Subvencije 6.600,00 

411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 1.274.638,00 

412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 227.811,47 

413 Drugi tekoči domači transferi 859.830,95 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 9.051.088,39 

420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 9.051.088,39 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 186.671,77 

431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam, ki niso proračunski uporabniki 28.900,00 

432 Investicijski transferi proračunskim uporabnikom 157.771,77 

 III. PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ (PRORAČUNSKI PRESEŽEK) (I.-II.) -3.068.819,32 

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB                                                                       

 IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV (75) 0,00 

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0,00 

750 Prejeta vračila danih posojil 0,00 

751 Prodaja kapitalskih deležev 0,00 

 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITAL.DELEŽEV (44) 0,00 

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 0,00 

440 Dana posojila 0,00 

441 Povečanje kapitalskih deležev 0,00 

 VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBA KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.) 0,00 

C. RAČUN FINANCIRANJA                                                

 VII. ZADOLŽEVANJE (500+501) 1.560.000,00 

50 ZADOLŽEVANJE 1.560.000,00 

500 Domače zadolževanje 1.560.000,00 

 VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 180.924,36 

55 ODPLAČILA  DOLGA 180.924,36 

550 Odplačila domačega dolga 180.924,36 

 IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) -1.689.743,68 

 X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 1.379.075,64 

 XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+VII.-VIII.-IX.) 3.068.819,32 

 STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH DNE 31.12. PRETEKLEGA LETA 1.801.582,48 

 

 

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na 

naslednje programske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in podprograme, 

predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. Podprogram je 

razdeljen na proračunske postavke, ta pa na podskupine kontov in konte, določene s 

predpisanim kontnim načrtom. 

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk - podkontov in načrt razvojnih 

programov sta prilogi k temu odloku in se objavita na spletni strani Občine Radenci. 

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti. 

 

III. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA 

 

3. člen 

Proračun se izvršuje skladno z določbami zakona, ki ureja javne finance in podzakonskimi 

predpisi, izdanimi na njegovi podlagi, in tega odloka. 

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke-konta. 



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 6 od 27 

 

Veljavni načrt razvojnih programov tekočega leta mora biti za tekoče leto usklajen z 

veljavnim proračunom. 

 

4. člen 

Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Odredbodajalec proračuna je župan oziroma 

od njega pooblaščena oseba. 

 

5. člen 

Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, določenih v prvem stavku prvega odstavka 

43. člena ZJF, tudi naslednji prihodki: 

• pristojbina za vzdrževanje gozdnih cest, ki se uporablja za vzdrževanje gozdnih cest; 

• požarna taksa po 59. členu Zakona o varstvu pred požarom, ki se uporablja za 

namen, določen v tem zakonu; 

• namenska sredstva iz državnega proračuna in Evropske unije; 

• koncesijska dajatev za trajnostno gospodarjenje z divjadjo, ki se uporablja za 

gospodarjenje z divjadjo; 

• najemnina za gospodarsko javno infrastrukturo, ki se lahko porabi za gradnjo, nakup 

in obnovo javne infrastrukture; 

• donacije; 

• prispevki soinvestitorjev; 

• prihodki krajevnih skupnosti iz naslova najemnin za grobove, ki se uporabljajo za 

vzdrževanje pokopališča in objektov; 

• drugi namenski prihodki sofinancerjev. 

 

Če se po sprejemu proračuna vplača namenski prejemek, ki zahteva sorazmeren namenski 

izdatek, ki v proračunu ni izkazan ali ni izkazan v zadostni višini, se v višini dejanskih 

prejemkov poveča obseg izdatkov uporabnika (postavke) v proračunu. 

Namenska sredstva, ki niso bila porabljena v preteklem letu se prenesejo v proračun 

tekočega leta. 

Ne glede na tretji odstavek 5. člena odloka, je za likvidnostno financiranje proračuna mogoča 

uporaba namenskih sredstev, ki po ocenah v tekočem letu ne bodo porabljena za načrtovane 

namene. Sredstva je potrebno vrniti in ob tem zagotavljati ustrezne evidence namenskih 

sredstev. 

6. člen 

Prihodki in odhodki krajevnih skupnosti so zajeti v finančnih načrtih krajevnih skupnosti in so 

sestavni del proračuna občine.  

Za izvrševanje finančnih načrtov krajevnih skupnosti so odgovorni predsedniki sveta 

krajevnih skupnosti.  

Predsednik sveta krajevne skupnosti si za pravne posle v vrednosti nad 2.100,00 EUR mora 

pridobiti soglasje sveta krajevne skupnosti in župana. 

 

7. člen 

Uporabniki sredstev občinskega proračuna so dolžni uporabljati sredstva občinskega 

proračuna za namene, opredeljene v bilanci prihodkov in odhodkov le do višine sredstev, ki je 

za posamezne namene v tekočem letu planirana v občinskem proračunu. 

Na račun proračuna ne smejo prevzemati nobenih obveznosti, ki bi presegala za ta namen 

določena sredstva v proračunu. 

8. člen 

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji sprejeti proračun, spremembe proračuna 

ali rebalans proračuna. 

O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu proračuna med področji proračunske 

porabe v okviru proračunskega uporabnika odloča  župan, v primeru krajevnih skupnosti pa 

predsedniki sveta krajevnih skupnosti, ki o tem sproti obveščajo župana. 

Župan s poročilom o izvrševanju proračuna v mesecu juliju in konec leta z zaključnim 

računom poroča občinskemu svetu o veljavnem proračunu za leto 2020 in njegovi realizaciji. 

9. člen 

Župan lahko v tekočem letu razpiše javno naročilo za celotno vrednost projekta, ki je 

vključen v načrt razvojnih programov, če so zanj načrtovane pravice porabe na proračunskih 

postavkah v sprejetem proračunu. 



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 7 od 27 

 

Skupni obseg prevzetih obveznosti, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za investicijske 

odhodke in investicijske transfere ne sme presegati 80% pravic porabe v sprejetem 

proračunu za tekoče leto. 

Skupni obseg prevzetih obveznosti, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za blago in 

storitve in za tekoče transfere, ne sme presegati 25% pravic porabe v sprejetem proračunu 

za tekoče leto. 

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne veljajo za prevzemanje obveznosti z 

najemnimi pogodbami, razen če na podlagi teh pogodb lastninska pravica preide oziroma 

lahko preide iz najemodajalca na najemnika, in prevzemanje obveznosti za pogodbe za 

dobavo elektrike, telefona, vode, komunalnih storitve in drugih storitev, potrebnih za 

operativno delovanje neposrednih uporabnikov ter prevzemanje obveznosti za pogodbe, ki se 

financirajo iz namenskih sredstev EU, namenskih sredstev finančnih mehanizmov in sredstev 

drugih donatorjev. 

Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka tega člena se načrtujejo v  finančnem 

načrtu neposrednega uporabnika in načrtu razvojnih programov. 

10. člen 

Župan lahko spreminja vrednost projektov v načrtu razvojnih programov. Projekte, katerih 

vrednost se spremeni za več kot 20% mora predhodno potrditi občinski svet. 

Projekti, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto, zaključek financiranja prestavi iz 

predhodnega v tekoče leto, se uvrstijo v načrt razvojnih programov v 30 dneh po uveljavitvi 

proračuna. 

Novi projekti se uvrstijo v načrt razvojnih programov na podlagi odločitve župana, ki o tem 

poroča občinskemu svetu. 

11. člen 

Uporabniki morajo pri nakupu blaga, oddaji gradenj in naročanju storitev upoštevati določila 

Zakona o javnem naročanju.  

Poraba sredstev za te namene mora biti po virih in dinamiki usklajena s planiranimi 

finančnimi sredstvi tekočega obračunskega obdobja. 

Za poravnavo obveznosti v breme občinskega proračuna se uporabljajo plačilni roki kot so 

določeni v Zakonu o izvrševanju proračuna Republike Slovenije. 

Predčasno plačilo je možno, če je dosežen popust s strani izvajalca oziroma dobavitelja. 

Popust ne more biti nižji od 0,5 % (preračunano na dneve plačila pred rokom zapadlosti). 

Popust se dogovori s pogodbo ali dobropisom. 

 

12. člen 

Proračunski sklad je podračun proračunske rezerve, oblikovan po 49. členu Zakona o javnih 

financah.  

Proračunska rezerva se v letu 2020 oblikuje v višini 5.000,00 EUR. 

O uporabi sredstev do višine 5.000 EUR odloča župan in o tem v pisni obliki obvešča občinski 

svet. V primerih, ko poraba proračunske rezerve presega višino določeno z odlokom, o porabi 

odloča občinski svet občine s posebnim odlokom. 

 

13. člen 

V proračunu se del predvidenih proračunskih prejemkov vnaprej ne razporedi, ampak zadrži 

kot splošna proračunska rezervacija, ki se v proračunu posebej izkazuje. 

Sredstva splošne proračunske rezervacije se uporabljajo za nepredvidene namene, za katere 

v proračunu niso zagotovljena sredstva ali za namene, za katere se med letom izkaže, da 

niso zagotovljena sredstva v zadostnem obsegu, ker jih pri pripravi proračuna ni bilo mogoče 

načrtovati. Sredstva proračunske rezervacije ne smejo presegati 2% prihodkov iz bilance 

prihodkov in odhodkov. 

O uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije odloča župan. Dodeljena sredstva 

splošne proračunske rezervacije se razporedijo v finančni načrt neposrednega uporabnika. 

 

14. člen 

Če se med proračunskim letom zaradi nastanka novih obveznosti za proračun ali zmanjšanja 

prihodkov proračuna ugotovi, da proračuna ne bo mogoče realizirati, lahko župan zadrži 

izvrševanje posameznih odhodkov proračuna, če s tem ne ogrozi plačevanja zapadlih 

zakonskih in pogodbenih obveznosti, ki dospejo v plačilo ali prerazporedi proračunska 

sredstva. 



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 8 od 27 

 

O odločitvi iz prejšnjega odstavka župan obvesti občinski svet. Če proračuna ni možno 

uravnovesiti, mora župan predlagati rebalans proračuna. 

 

15. člen 

S prostimi denarnimi sredstvi na računih upravlja župan. Prosta denarna sredstva se lahko 

nalagajo v Banko Slovenije, poslovne banke, hranilnice in državne vrednostne papirje ob 

upoštevanju načela varnosti, likvidnosti in donosnosti naložbe.  

 

16. člen 

Nadzor nad poslovanjem uporabnikov proračunskih sredstev ter smotrnost in namembnost 

porabe teh sredstev opravlja Nadzorni odbor Občine Radenci v skladu z zakonom in statutom. 

Občinski organi, javna podjetja in javni zavodi ter druge osebe javnega prava, katerih 

ustanoviteljica in soustanoviteljica je občina, ter drugi uporabniki sredstev občinskega 

proračuna, so dolžni omogočiti članom nadzornega odbora vpogled v finančno dokumentacijo 

in jim nuditi vse potrebne podatke v zvezi s porabo sredstev občinskega proračuna. Nadzorni 

odbor mora postopke nadzora opravljati v skladu s predpisi. 

 

IV. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE STVARNEGA  IN FINANČNEGA 

PREMOŽENJA 

 

17. člen 

Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena Zakona o javnih financah, lahko župan 

dolžniku do višine 2.000,00 EUR odpiše oziroma delno odpiše plačilo dolga, če bi bili stroški 

postopka izterjave v nesorazmerju z višino terjatve ali če se zaradi nevnovčljivosti 

premoženja dolžnika ugotovi, da terjatve ni mogoče izterjati, vendar v proračunskem letu 

skupno največ 10.000 EUR. 

Dolžniku, kateremu je bil dolg že odpisan v preteklih letih, v tekočem letu ni možno  ponovno 

odpisati dolga. 

Kot dolgovi po tem členu se ne štejejo dolgovi do občine iz naslova obveznih dajatev. 

 

18. člen 

Občinski svet sprejme letni načrt ravnanja z nepremičnim  premoženjem. 

 

Župan lahko sprejme sklep o dopolnitvi letnega načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem 

v primeru nujnosti za nepremičnine v posamični vrednosti do 5.000,00 EUR. 

 

V. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE IN JAVNEGA SEKTORJA 

 

19. člen 

Za kritje presežka odhodkov nad prihodki v bilanci prihodkov in odhodkov, presežka izdatkov 

nad prejemki v računu finančnih terjatev in naložb ter odplačila dolgov v računu financiranja 

se občina za proračun leta 2020 lahko zadolži do višine 1.560.000,00 evrov. 

 

Občina Radenci v letu 2020 ne bo dajala poroštev za izpolnitev obveznosti javnih zavodov, 

javnih skladov, javnih agencij ter javnih podjetij, katerih ustanoviteljica oz. soustanoviteljica 

je. 

 

Če se zaradi neenakomernega pritekanja prihodkov izvrševanje proračuna ne more 

uravnovesiti, lahko župan odloči o najetju likvidnostnega posojila, vendar največ do višine 

10% sprejetega proračuna, ki pa mora biti odplačano do konca proračunskega leta, oziroma 

za EU projekte, do višine že odobrenih EU sredstev. 

 

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

 

20. člen 

V obdobju začasnega financiranja Občine Radenci v letu 2021, če bo začasno financiranje 

potrebno, se uporablja ta odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja. 

 



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 9 od 27 

 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati sklep o začasnem financiranju za obdobje od 

1. januarja do 31. marca 2020 štev. 4101-0007/2019 z dne 17.12.2019 (Uradno glasilo 

slovenskih občin, št. 56/2019). 

 

21. člen 

Ta odlok se objavi v Uradnem glasilu slovenskih Občin in začne veljati naslednji dan po 

objavi, uporablja pa se od 1. januarja 2020. 

 

Štev.: 4100-0021/2019 

Radenci, _____________ 

                                                                                           Roman LELJAK                                                                         

           Župan Občine Radenci    

 

Priloga: 

- Posebni del proračuna in načrt razvojnih programov 

 
 

 

  



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 10 od 27 

 

1 UVOD 

Proračun je akt občine, s katerim so predvideni prihodki in drugi prejemki in odhodki ter drugi 

izdatki občine za eno leto. S tem aktom se določijo programi občinskih organov in sredstva za 

izvedbo teh programov. Pri določitvi proračuna občine je najprej potrebno upoštevati dani 

makroekonomski okvir, v katerem se določi fiskalna kapaciteta države (ocena davčnih in 

nedavčnih prihodkov). Na podlagi prioritet občine se določi okvirni obseg in razrez proračuna 

po ključnih funkcijah občine. 

 

Pri pripravi predloga občinskega proračuna in finančnih načrtov neposrednih in posrednih 

uporabnikov občine uporabijo naslednje predpise: 

- Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13-popr.,101/13 in 55/15 

ZFisP in 96/15-ZIPRS1617 in 13/18; v nadaljevanju: ZJF), 

- Uredbo o dokumentih razvojnega načrtovanja in postopkih za pripravo predloga državnega 

proračuna in proračunov samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 44/07 in 

54/10), 

- Odredbo o funkcionalni klasifikaciji javnofinančnih izdatkov (Uradni list RS, št. 43/00), 

- Pravilnik o programski klasifikaciji izdatkov občinskih proračunov (Uradni list RS, št. 57/05, 

88/05-popr., 138/06 in 108/08) in 

- Navodilo o pripravi finančnih načrtov posrednih uporabnikov državnega in občinskih 

proračunov (Uradni list RS, št. 91/00 in 122/00). 

 

Pri pripravi proračuna je potrebno upoštevati tudi podzakonske predpise Zakona o 

računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 30/02 – ZJF-C in 114/06 - ZUE; v nadaljevanju: 

ZR), in sicer: 

- Pravilnik o enotnem kontnem načrtu za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe 

javnega prava (Uradni list RS, št. 112/09, 58/10, 104/10, 104/11, 97/12, 108/13 in 94/14, 

100/15). 

V delu proračuna, ki se nanaša na pripravo načrta razvojnih programov, pa morajo občine 

upoštevati: 

- Uredbo o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije na 

področju javnih financ (Uradni list RS, št. 60/06, 54/10, 27/16; v nadaljevanju: UEM), 

- Zakon o spremljanju državnih pomoči (Uradni list RS, št. 37/04; v nadaljevanju: 

ZSDrP). 

Pri pripravi dokumentov proračuna, ki se nanašajo na pripravo kadrovskega načrta, občine 

upoštevajo Zakon o javnih uslužbencih (Uradni list RS, št. 63/07 – uradno prečiščeno 

besedilo; 65/08, 69/08-ZTFI-A, 69/08-ZZavar-E, 74/09 Odl.US: U-I-136/07-13, 40/12- 

ZUJF; v nadaljevanju ZJU), pri pripravi dokumentov, ki se nanašajo na pridobivanje in 

razpolaganje s stvarnim premoženjem občine pa Zakon o stvarnem premoženju države in 

samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 86/10, 75/12, in 47/13 – ZDU-1G, 

50/14, 90/14 – ZDU-11 in 14/15 - ZUUJFO; v nadaljevanju: ZSPDSLS) in Uredbo o stvarnem 

premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 11/1 in 79/18;v 

nadaljevanju: ZSPDSLS-1). 

 

 

2 GLOBALNI MAKROEKONOMSKI OKVIRJI RAZVOJA SLOVENIJE  

Skladno s 17. členom ZJF mora minister, pristojen za finance, o temeljnih ekonomskih 

izhodiščih in predpostavkah za pripravo državnega proračuna obvestiti tudi občine. Osnova za 

pripravo predloga državnega proračuna za leti 2020 in 2021 in s tem tudi občinskih 

proračunov za leto 2020 je Jesenska napoved gospodarskih gibanj Urada Republike Slovenije 

za makroekonomske analize in razvoj. Podatki so prikazani v tabeli Globalni makroekonomski 

okviri razvoja Slovenije (Priloga I). Pri načrtovanju sredstev za plače in druge izdatke ter 

prispevke delodajalca za socialno varnost se za leto 2020 upoštevajo sklenjeni 

Temeljna ekonomska izhodišča in predpostavke za pripravo občinskega proračuna so sestavni 

del navodila za pripravo občinskega proračuna, ki ga za finance pristojen organ občinske 

uprave na podlagi 18. člena ZJF posreduje neposrednim uporabnikom. 

Za pripravo občinskih proračunov občine potrebujejo tudi podatke o dohodnini in finančni 

izravnavi, ki ju je potrebno izračunati na podlagi Zakona o financiranju občin (Uradni list RS, 

št. 123/06, 57/08, 36/11 in 14/15 – ZUUJFO, 71/17 in 21/18- popr.; v nadaljevanju: ZFO-1). 



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 11 od 27 

 

Tabela z izhodišči makroekonomskih okvirov je priložena na koncu obrazložitev. 

 

Jesenska napoved UMAR za leto 2020 (september 2019) 

BRUTO DOMAČI PROIZVOD   

Realna rast BDP (v %) 3,0 

PLAČE   

Povprečna bruto plača v Sloveniji (v EUR) 1.848,70 

Letna nominalna rast povprečne plače (v %) 105,1 

Realna rast povp. bruto plače na zaposlenega 3,1 

CENE   

Letna stopnja inflacije (dec/dec predhodnega leta) 102,2 

Povprečna letna rast cen (I.-XII. tekočega leta / I.-XII. 

preteklega leta) 102,0 

TEČAJ   

Povprečni letni tečaj EUR/USD 1,115 

 

3 PRIMERNA PORABA 

Primerna poraba predstavlja primeren obseg sredstev za financiranje z zakonom določenih 

nalog.  

 

3.1 Izračun primerne porabe občin 
Način izračuna primerne porabe občin opredeljuje 13. člen ZFO-1. Ministrstvo za finance 

ugotovi primerno porabo posamezne občine na podlagi naslednjih elementov: 

• dolžine lokalnih cest in javnih poti v občini, 

• površine občine, 

• deleža prebivalcev, mlajših od 6 let v občini 

• deleža prebivalcev, starejših od 6 let in mlajših od 15 let v občini 

• deleža prebivalcev, starejših od 65 let  in mlajših od 75 let v občini, 

• deleža prebivalcev, starejših od 75 let v občini, 

• števila prebivalcev občine in 

• povprečnine. 

Povprečnina se izračuna na podlagi Uredbe o metodologiji za izračun povprečnine za 

financiranje občinskih nalog (Uradni list RS, št. 51/09) in Pravilnika o določitvi podprogramov, 

ki se upoštevajo za zagotovitev povprečnine (Uradni list RS, št. 53/09). Povprečnina 

predstavlja na prebivalca v državi ugotovljen primeren obseg sredstev za financiranje z 

zakonom določenih nalog. Za leto 2020 je določena v višini 589,11 evrov. 

 

3.2 Prihodek občine iz dohodnine 
Za izračun prihodkov občin za financiranje primerne porabe (dohodnine) je potrebno ugotoviti 

primeren obseg sredstev za financiranje primerne porabe. Za financiranje primerne porabe 

občin tako pripada občinam 54% dohodnine, ki se med občine razdeli najprej v višini 70 % 

vsem občinam enako, ostalih 30 % dohodnine ter del od 70 % dohodnine, ki presega 

primerni obseg sredstev pa se razdeli kot solidarnostna izravnava v višini razlike med 70 % 

dohodnine in primernega obsega sredstev za financiranje primerne porabe. Kot dodatna 

solidarnostna izravnava se občinam razdeli razlika med dohodnino v višini 54 % in prihodki 

od 70 %dohodnine in solidarnostne izravnave in sicer le-ta pripada občinam, katerih primeren 

obseg sredstev za financiranje primerne porabe je nižji od primerne porabe. Finančna 



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 12 od 27 

 

izravnava predstavlja sredstva, ki se v posameznem proračunskem letu dodelijo občini, ki s 

prihodki za financiranje primerne porabe (dohodnina) ne more financirati svoje primerne 

porabe. 

Dohodnina, izračunana na podlagi 14. člena ZFO-1, se nakazuje občinam tedensko po enakih 

deležih, začenši s prvim tednom proračunskega leta, za katerega je izračunana, ter na način, 

ki je določen z Uredbo o načinu nakazovanja dohodnine občinam (Ur. list RS, št. 123/08). 

Finančna izravnava se nakaže enkrat mesečno – okrog 20. v mesecu. 

 

4 KLASIFIKACIJE JAVNOFINANČNIH PREJEMKOV IN 

IZDATKOV 

Pri pripravi proračuna se upoštevajo klasifikacije javnofinančnih prejemkov in izdatkov. 

Klasifikacije proračuna morajo prikazovati prejemke in izdatke občinskega proračuna po 

naslednjih klasifikacijah: 

- institucionalni 

- ekonomski 

- programski 

- funkcionalni (COFOG) 

 

4.1 Institucionalna klasifikacija javnofinančnih prejemkov in izdatkov  
Institucionalna klasifikacija javnofinančnih enot, ki so zajete v okviru sektorja države, daje 

odgovor na vprašanje, kdo porablja proračunska sredstva (katere institucije). 

Institucionalna klasifikacija proračunskih uporabnikov prikazuje razdelitev proračunskih 

sredstev po institucionalnih enotah, ki so nosilci pravic porabe za financiranje programov iz 

občinskega proračuna. Nosilci pravic porabe za financiranje programov iz občinskega 

proračuna so neposredni uporabniki občinskih proračunov, ki so določeni v Odredbi o določitvi 

neposrednih in posrednih uporabnikov državnega in občinskih proračunov. Vsaka občina 

glede na organiziranost svojih neposrednih proračunskih uporabnikov pripravi svojo 

institucionalno klasifikacijo neposrednih proračunskih uporabnikov, ki so hkrati predlagatelji 

finančnih načrtov. 

V naši občini smo neposredne uporabnike razdelili na naslednje institucionalne enote: 

- občinski svet, 

- župan, 

- nadzorni odbor, 

- občinska uprava in 

- režijski obrat. 

 

4.2 Ekonomska klasifikacija javnofinančnih prejemkov in izdatkov 
Ekonomsko klasifikacijo javnofinančnih prejemkov in izdatkov določa Pravilnik o enotnem 

kontnem načrtu za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava. Daje 

odgovor na vprašanje, kaj se plačuje iz javnih sredstev. Je temelj strukture proračuna. Od 

leta 2000 se uporablja pri pripravi in izvrševanju državnega in občinskih proračunov, pri 

pripravi finančnih načrtov javnih skladov, agencij in javnih zavodov ter pri pripravi njihovih 

poročil o realizaciji oziroma pri pripravi zaključnih računov. 

 

4.3 Programska klasifikacija javnofinančnih odhodkov 
Programska klasifikacija daje odgovor na vprašanje, za kaj se porabljajo javna sredstva. 

Programska klasifikacija javnofinančnih izdatkov je določena Pravilnikom o programski 

klasifikaciji izdatkov občinskih proračunov. Uporablja se za pripravo proračunov občin od leta 

2006 dalje. V njej so določena področja proračunske porabe in glavni programi, za občine pa 

še podprogrami. 

Izdatki v občinskih proračunih in finančnih načrtih neposrednih uporabnikov se v skladu s 

Pravilnikom o programski klasifikaciji izdatkov občinskih proračunov razvrščajo v: 

- področja porabe (21 področij) ter 

- glavne programe (61 glavnih programov) in 

- podprograme (122 podprogramov). 

 



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 13 od 27 

 

Programska klasifikacija je že od 1.1.2006 dalje tudi podlaga za poročanje občin o prejemkih 

in izdatkih občin na podlagi 27. člena Zakona o financiranju občin (Uradni list RS, št. 32/06 – 

uradno prečiščeno besedilo). V ta namen je bil objavljen Pravilnik o poročanju občin o 

realiziranih prihodkih in drugih prejemkih ter odhodkih in drugih izdatkih občinskih 

proračunov (Uradni list RS, št. 56/07 in 6/07), na podlagi katerega občine poročajo preko 

sistema za pripravo proračunov občin in poročanje (APPrA-O), ki ga je za vse občine 

vzpostavilo Ministrstvo za finance. 

 

4.4 Funkcionalna klasifikacija javnofinančnih odhodkov 
Funkcionalna klasifikacija, določena z Odredbo o funkcionalni klasifikaciji javnofinančnih 

izdatkov, je namenjena prikazu razdelitve celotnih javnofinančnih izdatkov po posameznih 

funkcijah države oziroma občine. Predpisana funkcionalna klasifikacija javnofinančnih 

izdatkov je skladna z mednarodno COFOG klasifikacijo in omogoča mednarodne primerjave. 

 

5 STRUKTURA PRORAČUNA  

Predlog občinskega proračuna mora biti občinskemu svetu predložen v naslednji vsebini in 

strukturi: 

 

I. SPLOŠNI DEL PRORAČUNA 

- po ekonomski klasifikaciji: 

A. Bilanca prihodkov in odhodkov 

B. Računi finančnih terjatev in naložb 

C. Račun financiranja; 

 

II. POSEBNI DEL PRORAČUNA 

- po neposrednih proračunskih uporabnikih, znotraj tega pa po: 

- področjih proračunske porabe, 

- glavnih programih, 

- podprogramih, 

- proračunskih postavkah in 

- proračunskih postavkah – kontih; 

 

III. NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV 

 

IV. OBRAZLOŽITEV 

- splošnega dela proračuna, 

- posebnega dela proračuna (finančnih načrtov neposrednih uporabnikov proračuna), 

- načrta razvojnih programov. 

 

V splošnem in posebnem delu proračuna se prikažejo: 

- ocena realizacije (oziroma realizacija, če je le-ta v času priprave proračuna že znana) 

prejemkov in izdatkov za preteklo leto, 

- ocena realizacije prejemkov in izdatkov za tekoče leto, 

- načrt prejemkov in izdatkov za prihodnje leto. 

 

Vsebina in struktura proračuna občine, ki je predložen občinskemu svetu je sestavljena iz 

treh delov: 

- splošni del, 

- posebni del in 

- načrt razvojnih programov. 

 

5.1 Splošni del 
 
Splošni del proračuna sestavljajo: 

- bilanca prihodkov in odhodkov, 

- računu finančnih terjatev in naložb ter 

- računu financiranja. 



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 14 od 27 

 

 

V bilanci prihodkov in odhodkov se na strani prihodkov izkazujejo: 

- davčni prihodki, 

- nedavčni prihodki, 

- kapitalski prihodki, 

- prejete donacije, 

- transferni prihodki in 

- prejeta sredstva iz Evropske unije,  

na strani odhodkov pa vsi odhodki, ki zajemajo: 

- tekoče odhodke, 

- tekoče transfere, 

- investicijske odhodke, 

- investicijske transfere in 

- plačila sredstev v proračun Evropske unije. 

 

V računu finančnih terjatev in naložb se izkazujejo vsa prejeta sredstva od vrnjenih 

posojil, od prodaje kapitalskih vlog in vsa porabljena sredstva danih posojil ter porabljena 

sredstva za nakup kapitalskih naložb. 

V računu financiranja se izkazujejo odplačila dolgov in zadolževanje, ki je povezano s 

financiranjem presežkov odhodkov na d prihodki v bilanci prihodkov in odhodkov, presežkov 

izdatkov nad prejemi v računu finančnih terjatev in naložb ter s financiranje odplačil dolgov v 

računu financiranja. V računu financiranja se prav tako izkazujejo načrtovane spremembe 

denarnih sredstev na računih proračuna v proračunskem letu. Čeprav struktura proračuna, 

določena v 10. členu ZJF, ne opredeljuje vključitve stanja sredstev na računih iz preteklih let 

v proračun, pa je ta sredstva pri sestavi proračuna potrebno upoštevati na podlagi 9. člena 

ZJF, ker dejansko pomenijo prenesena sredstva iz preteklih let, ki se vključijo v proračun 

naslednjega leta. Sredstva, ki so ostala neporabljena na računih proračuna (iz vseh treh 

bilanc proračuna) na koncu tekočega leta, se uporabijo za financiranje izdatkov proračuna 

prihodnjega leta (izjema so samo namenska sredstva proračuna iz 43. člena ZJF). Za znesek 

prenesenih sredstev oziroma stanja sredstev na računih iz preteklih let, ki je lahko pozitivno, 

nič ali negativno, se spremeni višina izdatkov proračuna. 

 

Na podlagi sedmega odstavka 2. člena ZJF mora biti proračun uravnotežen med prejemki in 

izdatki. To pomeni, da morajo biti v vseh treh bilancah proračuna (bilanci prihodkov in 

odhodkov, računu finančnih terjatev in naložb ter računu financiranja) celotni prejemki 

proračuna usklajeni s celotnimi izdatki proračuna. Tako je dovoljen primanjkljaj v bilanci 

prihodkov in odhodkov, ki pa se mora pokriti s prihodki iz računa finančnih terjatev in naložb 

oziroma iz računa financiranja ter z upoštevanjem stanja sredstev na računih ob koncu 

preteklega leta. 

 

5.2 Posebni del proračuna 
Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov. Posebni del 

proračuna pomeni vsebino porabe javnofinančnih sredstev v finančnih načrtih posameznih 

neposrednih proračunskih uporabnikov in vključuje odhodke po področjih proračunske 

porabe, glavnih programih in podprogramih iz Pravilnika o programski klasifikaciji izdatkov 

občinskih proračunov ter proračunskih postavkah, kontih in pod kontih. 

 

5.3 Načrt razvojnih programov 
NRP občinskega proračuna je sestavni del proračuna in predstavlja njegov tretji del, v 

katerem so odhodki proračuna prikazani v obliki konkretnih projektov oziroma programov, 

njihova finančna konstrukcija pa je prikazana za prihodnja štiri leta (od leta 2020 do leta 

2023 oziroma tudi po letu 2023). NRP tako predstavlja investicije in druge razvojne projekte 

ter državne pomoči v občini v štiriletnem obdobju oziroma do zaključka projekta. S tem 

dokumentom je v proračunsko načrtovanje vneseno večletno planiranje izdatkov za te 

namene. V NRP so vključeni odhodki, ki odražajo razvojno politiko občine (iz dokumentov 

dolgoročnega razvojnega načrtovanja). 

NRP izkazuje načrtovane izdatke proračuna za investicije in državne pomoči ter druge 

razvojne projekte in programe v prihodnjih štirih letih, ki so razdelani po: 

- posameznih projektih ali programih neposrednih uporabnikov, 



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 15 od 27 

 

- letih, v katerih bodo izdatki za projekte ali programe bremenili proračune prihodnjih let in - 

virih financiranja za celovito izvedbo projektov ali programov, ločeno za občinske vire in 

druge vire (državni proračun, ostali sofinancerji) in se prikažejo po programski in ekonomski 

klasifikaciji. 

 

5.4 Drugi dokumenti predloženi občinskemu svetu ob pripravi 
proračuna 
Župan predloži občinskemu svetu ob pripravi proračuna še naslednje vrste dokumentov: 

- kadrovski načrt, 

- načrt nabav in gradenj ter 

- načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem. 

 

5.4.1 Kadrovski načrt 
Sklepanje delovnih razmerij in upravljanje s kadrovskimi viri na občinski ravni poteka v 

skladu s kadrovskim načrtom, ki se s prenehanjem veljavnosti 24. člena ZJF pripravlja in 

sprejema na podlagi 42. do 45. člena ZJU-UPB3. S kadrovskim načrtom se prikaže dejansko 

stanje zaposlenosti po delovnih mestih, v skladu z delovnim področjem in delovnim 

programom organa (neposredni uporabniki občinskega proračuna) pa se za obdobje dveh let 

določi predvideno ciljno stanje zaposlenosti po delovnih mestih, za katera se sklene delovno 

razmerje za nedoločen čas, ter predvidene zaposlitve za določen čas. V njem se prikaže tudi 

predvideno zmanjšanje števila delovnih mest ali prestrukturiranje delovnih mest ter določi 

število najvišje možno število pripravnikov, vajencev, dijakov in študentov. 

Predlog kadrovskega načrta poda predstojnik neposrednega uporabnika občinskega 

proračuna ob pripravi proračuna. Predlog kadrovskega načrta mora biti usklajen s predlogom 

proračuna. Kadrovski načrt, usklajen s sprejetim proračunom, sprejme predstojnik 

neposrednega uporabnika občinskega proračuna, in sicer v 60 dneh po uveljavitvi proračuna. 

 

5.4.2 Načrt nabav in gradenj 
Načrt nabav in gradenj skladno s 25. členom ZJF zajema osnovna sredstva, potrebna za 

delovanje neposrednega uporabnika. Prikazuje stroške za nabavo osnovnih sredstev in 

izvedbo investicijskega vzdrževanja, ki ga je v letu, na katero se proračun nanaša, potrebno 

izvesti za normalno izvajanje nalog neposrednih uporabnikov. V njem so prikazane zgolj 

potrebe neposrednih uporabnikov občinskega proračuna, ne pa tudi potrebe posrednih 

uporabnikov. V tem dokumentu ni pomembno, kje so zagotovljena sredstva za realizacijo 

načrta nabav in gradenj. 

 

5.4.3 Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem in načrt ravnanja s 

premičnim premoženjem 
Kupnina, najemnina in odškodnina za občinsko stvarno premoženje se skladno z 80. členom 

ZJF uporabijo samo za gradnjo, nakup in vzdrževanje stvarnega premoženja občine. S tem je 

določen namen uporabe teh prihodkov proračuna. Stvarno premoženje občine je pri tem 

mišljeno v najširšem smislu, to je stvarno premoženje, ki je v upravljanju pri neposrednih in 

posrednih uporabnikih občinskega proračuna ali drugih pravnih oziroma fizičnih osebah. S 

tem je preprečeno, da bi občina zmanjševala svoje stvarno premoženje in porabljala sredstva 

za druge namene. 

Ravnanje (pridobivanje, razpolaganje, upravljanje in najemanje) s stvarnim premoženjem 

občin ureja Zakon o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni 

list RS, št. 11/18 in 79/18), Uredba o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih 

skupnosti (Uradni list RS, št. 31/18).  

Občinski svet lahko odloči, da letni načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem občine pod 

določeno vrednostjo sprejme župan. Vsebina in postopek sprejema letnega načrta 

pridobivanja in razpolaganja z nepremičnim premoženjem sta predpisana z Uredbo o 

stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 31/18). 

  

http://www.pisrs.si/Predpis.aspx?id=ZAKO4652&pogled=osnovni
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-3797
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1412
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1412


Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 16 od 27 

 

 

 
I. PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA  
 

 

PK Opis PRORAČUN 2020 delež 

01 POLITIČNI SISTEM 91.191,89 0,61 

02 EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA 7.200,00 0,05 

04 SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE STORITVE 200.301,00 1,34 

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 860.559,27 5,75 

07 OBRAMBA IN UKREPI OB IZREDNIH DOGODKIH 94.100,00 0,63 

08 NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST 2.500,00 0,02 

10 TRG DELA IN DELOVNI POGOJI 52.750,00 0,35 

11 KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN RIBIŠTVO 46.432,50 0,31 

12 PRIDOBIVANJE IN DISTRIBUCIJA ENERG.SUROVIN 10.000,00   

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE 1.132.431,77 0,07 

14 GOSPODARSTVO 455.168,00 7,56 

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE 4.128.233,00 3,04 

16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST 2.391.613,62 27,57 

17 ZDRAVSTVENO VARSTVO 163.911,05 15,97 

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE 3.192.045,94 1,09 

19 IZOBRAŽEVANJE 1.402.138,54 21,32 

20 SOCIALNO VARSTVO 515.553,28 3,44 

22 SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA 192.324,36 1,28 

23 INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI 35.000,00 0,23 

  Skupaj ODHODKI 14.973.454,22 100,00 

 
  



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 17 od 27 

 

II. ODHODKI PO FUNKCIONALNI KLASIFIKACIJI 
 

FK Opis 
Predlog proračuna 

2020 
delež 

1 2 3 4 

01 JAVNA UPRAVA 2.284.386,52 15,26% 

011 
Dejavnosti izvršilnih in zakonodajnih organov, ter dejavn.s področja 
finančnih in fiskalnih zadev 730.171,16 4,88% 

013 Splošne zadeve 1.295.781,00 8,65% 

016 Druge dejavnosti javne uprave 52.500,00 0,35% 

017 Servisiranje javnega dolga 192.324,36 1,28% 

018 
Splošni transferi med javnofinančnimi institucijami na različnih ravneh 
države 13.610,00 0,09% 

02 OBRAMBA 27.500,00 0,18% 

022 Civilna zaščita 27.500,00 0,18% 

03 JAVNI RED IN VARNOST 69.100,00 0,46% 

031 Policija 2.500,00 0,02% 

032 Protipožarna varnost 66.600,00 0,44% 

04 GOSPODARSKE DEJAVNOSTI 2.324.710,13 15,53% 

041 
Dejavnosti s področja splošnih gospodarskih zadev ter zadev, povezanih z 
delom 91.250,00 0,61% 

042 Kmetijstvo, gozdarstvo, ribištvo in lov 46.432,50 0,31% 

043 Pridobivanje in distribucija energetskih surovin 10.000,00 0,07% 

045 Promet 1.052.031,77 7,03% 

046 Komunikacije 17.100,00 0,11% 

047 Druge gospodarske dejavnosti 416.668,00 2,78% 

049 Druge dejavnosti s področja gospodarskih zadev 691.227,86 4,62% 

05 VARSTVO OKOLJA 4.128.233,00 27,57% 

051 Zbiranje in ravnanje z odpadki 42.942,00 0,29% 

052 Ravnanje z odpadno vodo 4.050.291,00 27,05% 

053 Zmanjševanje onesnaževanja 0,00 0,00% 

056 Druge dejavnosti s področja varstva okolja 35.000,00 0,23% 

06 STANOVANJSKA DEJAVNOST IN PROSTORSKI RAZVOJ 860.875,76 5,75% 

061 Stanovanjska dejavnost 25.000,00 0,17% 

062 Dejavnosti na področju prostorskega načrtovanja in razvoja 35.600,00 0,24% 

063 Oskrba z vodo 736.975,76 4,92% 

064 Cestna razsvetljava 63.300,00 0,42% 

07 ZDRAVSTVO 163.911,05 1,09% 

072 Izvenbolnišnične zdravstvene storitve 152.211,05 1,02% 

074 Storitve splošnega zdravstvenega varstva 11.700,00 0,08% 

08 
REKREACIJA, KULTURA IN DEJAVNOSTI NEPROFITNIH 
ORGANIZACIJ, DRUŠTEV, ZDRUŽENJ IN DRUGIH INSTITUCIJ 3.225.435,62 21,54% 

081 Dejavnosti na področju športa in rekreacije 2.989.200,00 19,96% 

082 Kulturne dejavnosti 186.845,94 1,25% 

084 Dejavnosti neprofitnih organizacij, društev, združenj in drugih institucij 49.389,68 0,33% 

09 IZOBRAŽEVANJE 1.402.138,54 9,36% 

091 Predšolska vzgoja in osnovnošolsko izobraževanje 1.312.138,54 8,76% 



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 18 od 27 

 

096 Podporne storitve pri izobraževanju 90.000,00 0,60% 

10 SOCIALNA VARNOST 487.163,60 3,25% 

101 Varstvo obolelih in invalidnih oseb 10.500,00 0,07% 

104 Varstvo otrok in družine 24.500,00 0,16% 

107 
Zagotavljanje socialne varnosti socialno ogroženih in socialno izključenih 
kategorij prebivalstva 447.163,60 2,99% 

109 Druge dejavnosti na področju socialnega varstva 5.000,00 0,03% 

  Skupaj ODHODKI 14.973.454,22 100,00% 

 
 
 
 
 

  



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 19 od 27 

 

 

I .  SPLOŠNI  DEL  
 

A - Bilanca prihodkov in odhodkov 

 
7 - PRIHODKI  
 

V predlogu proračuna Občine Radenci za leto 2020 se v bilanci prihodkov in odhodkov 

načrtuje obseg prihodkov v višini 11.723.710,54 evrov. 

 

Deleži posameznih skupin prihodkov so naslednji: 

 31,58% je davčnih prihodkov, 

 15,82% je nedavčnih prihodkov,  

 17,56% je kapitalskih prihodkov, 

 0,02% donacij in 

 35,03% je transfernih prihodkov. 

 
Grafični prikaz strukture prihodkov: 

 

 

 

 

 

 

 

Davčni prihodki
32%

Nedavčni prihodki
16%

Kapitalski prihodki
17%

Donacije
0%

Transferni prihodki
35%



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 20 od 27 

 

70 DAVČNI PRIHODKI 3.702.729 € 

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 2.960.764 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Med davčnimi prihodki predstavlja največji delež dohodnina. Zakon o financiranju občin (ZFO-

1) določa način izračuna primerne porabe občin, prihodek občine iz glavarine in finančno 

izravnavo.  

 

Preko leta jo na občinski proračun prejemamo tedensko v višini 1/52 letnega zneska.  

 

Izračun dohodnine naredi Ministrstvo za finance in temelji na različnih parametrih in sicer: - 

številu državljanov RS s stalnim prebivališčem v občini in številu tujcev z izdanim 

dovoljenjem za stalno prebivanje v RS, ki imajo prijavljeno stalno prebivališče v občini, - 

skupni površini občine in skupni dolžini lokalnih cest in javnih poti, - deležu mlajših od 15 let 

in starejših od 65 let, - primerni porabi občine, izračunani na podlagi omenjenih parametrov, 

- prihodku občine iz naslova dohodnine, - izračuna primernega obsega sredstev za 

financiranje delovanja občine. 

 

Dohodnina je izračunana na podlagi podatka o številu prebivalcev v naši občini na dan 

30.09.2019 in v predlaganem znesku 589,11 eur/prebivalca. 

 

30.09.2019: 5.140 prebivalcev 

Mlajši od 6 let: 239 

Mlajši od 15 let  in starejši od 6 let: 379 

Starejši od 65 let in mlajši od 75 let: 725 

Starejši od 75 let: 514 

Vsota korigiranih kriterije: 0,966958  

 

Izračun dohodnine: 0,966958 *589,11 EUR*5.140 = 2.927.973 (primerna poraba PPi) 

 

2.960.764 EUR dobimo nakazano kot DOHODNINO (konto 700020). 

 

Tabele so dostopne na straneh Ministrstva za finance 
https://www.gov.si/assets/ministrstva/MF/Proracun-direktorat/DP-SSFLS/Izracuni/Povprecnina-in-PPi/Izracun_PPi-
Doh-FI-2020-Obcine.pdf  

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 471.255 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Med davke na premoženje sodijo: davek na dediščine in darila, davek na promet 

nepremičnin, davek od premoženja (nepremičnine in premičnine, nadomestilo za uporabo 

stavbnega zemljišča). 

Teh prihodkov ne moremo natančno določiti, saj so odvisni od dejanskega prometa v 

prihodnosti. Predvidevamo, da bomo prejeli 471.255,00 EUR teh prihodkov. 

 

7030 Davki na nepremičnine- vključuje sredstva, zbrana iz naslova nadomestila za 

uporabo stavbnih zemljišč, ki jih bomo v letu 2020 zbrali od fizičnih in pravnih oseb. Zbrana 

sredstva so namenska za opremljanje stavbnih zemljišč. Je najpomembnejši vir lastnih 

prihodkov občin, ki ga občina v skladu s predpisi lahko predpisuje samostojno. Nadomestilo 

za uporabo stavbnega zemljišča se skladno z Zakonom o stavbnih zemljiščih (Uradni list RS, 

št. 44/97, 67/02 – ZV-1, 110/02 – ZUreP-1 in 110/02 – ZGO-1)  pobira od pozidanih in 

nepozidanih stavbnih zemljišč, ki ležijo v občini Radenci. 

 

7032 Davek na dediščine in darila - obveznost plačevanja davka predpisuje veljaven 

Zakon o davku na dediščine in darila (Uradni list RS, št. 117/06 in 36/16 – odl. US). 

Zavezanec za plačilo davka je fizična ali pravna oseba zasebnega prava, ki prejme 

premoženje na podlagi dedovanja ali darovanja ali prejme premoženje na podlagi pogodbe o 

dosmrtnem preživljanju oziroma na podlagi darilne pogodbe za primer smrti. Osnova za 



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 21 od 27 

 

davek je vrednost podedovanega ali v dar prejetega premoženja v času nastanka davčne 

obveznosti po odbitku dolgov, stroškov in bremen, ki odpadejo na premoženje, od katerega 

se plačuje ta davek. 

 

7033 Davek na promet nepremičnin - obveznost davka na promet nepremičnin na 

območju RS predpisuje Zakon o davku na promet nepremičnin (Uradni list RS, št. 117/06 in 

25/16 – odl. US). Prihodki od davka pripadajo proračunu občine, kjer nepremičnina leži. 

 

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITVE 270.710 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

V to skupino davkov sodijo: Davek na dobitke od iger na srečo in drugi davki na uporabo 

blaga in storitev. Domači davki na blago in storitve so planirani v višini 270.710 EUR. 

 

7044 Davki na posebne storitve so planirani v višini 5.560 EUR. V to skupino sodi davek 

na dobitke od iger na srečo, ki ga plača fizična oseba v višini 15% od vrednosti dobitka in 

pripada.občini, kjer ima dobitnik stalno prebivališče. 

 

7047 Drugi davki na uporabo blaga in storitev so ocenjeni v višini 265.150 EUR. 

V skupino davkov spadajo: okoljska dajatev za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja 

odpadnih voda, ki je planirana v višini 80.000 EUR in je namenski prihodek, pristojbina za 

vzdrževanje.gozdnih cest, planirana je v višini 4.000,00 EUR, turistična taksa, planirana v 

višini 180.000 EUR in druge komunalne takse, ki so planirane v višini 1.150 EUR. 

 

Okoljske dajatve so namenska sredstva, ki se smejo porabiti samo v določene namene in bi 

morale konec leta ostati na računu kot presežek sredstev.    

Prav tako je namenski prihodek pristojbina za vzdrževanje gozdnih cest, ki se porabi za 

obnovo zasebnih in državnih gozdnih cest. 

 

71 NEDAVČNI PRIHODKI 1.854.469 € 

710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 819.169 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Med prihodke od udeležbe na dobičku in dohodke na premoženje sodijo: prihodki od obresti 

na depozite in sredstva na vpogled, najemnine za poslovne prostore, prihodki iz naslova 

podeljenih koncesij, drugi prihodki od premoženja. 

 

Prihodki iz naslova omrežnine za GJI  so planirani v višini 500.770,35 eur (vodovodno 

omrežje, kanalizacijsko omrežje, čistilna naprava, CERO Puconci).  

Znaten delež v teh prihodkih predstavlja koncesijska dajatev od posebnih iger na srečo in 

sicer so prihodki planirani v višini 210.000,00 evrov. 

711 TAKSE IN PRISTOJBINE 4.000 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Med takse in pristojbine sodijo upravne takse, ki jih pobira občina med izvajanjem svojih 

obveznosti v skladu z Zakonom o upravnih taksah (Uradni list RS, št. 106/10 – uradno 

prečiščeno besedilo, 14/15 – ZUUJFO, 84/15 – ZZelP-J, 32/16 in 30/18 – ZKZaš). 

712 GLOBE IN DRUGE DENARNE KAZNI 4.700 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Prihodki iz naslova glob in drugih denarnih kazni izrečenih po občinskih predpisih so prihodek 

od kazni, ki jih izrečeta medobčinski inšpektor in redar ter prihodki iz naslova nadomestila za 

degradacijo in uzurpacijo prostora. Planiramo jih v višini 4.700 EUR. 



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 22 od 27 

 

713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 746.300 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Prihodki od prodaje blaga in storitev (najemnine za grobove in najemnina za najem mrliške 

vežice) so planirani v višini 29.800,00 EUR. Prihodki izvirajo iz najemnin za pokopališče na 

Kapeli in pokopališče v Radencih. 

Prihodki režijskega obrata iz naslova vodarine, odvajanja in čiščenja ter drugih storitev so 

planirani v višini 716.500,00 eur.  

714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 280.300 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Med druge nedavčne prihodke sodijo: komunalni prispevek, drugi prihodki (refundacije 

povračila vodnih povračil od dveh vodovodnih zadrug Hrastje Mota in Hrašenski Vrh), prihodki 

iz naslova priključnine na širokopasovno omrežje, prihodki iz naslova dedovanja po umrlih 

osebah za katere je občina plačevala domsko oskrbo, prihodki iz naslova lokacijskih 

preveritev v višini 6.400 evrov. 

 

Med te prihodke smo planirali tudi sofinanciranje izgradnje velikega nogometnega igrišča na 

umetni travi s strani Olimpijskega komiteja RS (100.000,00) in Nogometne zveze Slovenije 

(70.000,00). 

 

72 KAPITALSKI PRIHODKI 2.058.636 € 

720 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 1.037.924 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

V skupini prihodkov od prodaje osnovnih sredstev so prihodke od prodaje zgradb in prostorov 

v višini 237.924 EUR, od prodaje drugih osn.sredstev (odprto širokopasovno omrežje) v višini 

800.000,00 evrov. 

Planiramo jih na podlagi Letnega načrta razpolaganja z nepremičnim premoženjem občine v 

letu 2020. 

722 PRIH.OD PRODAJE ZEMLJIŠČ IN DRUGI H NEOPREDMETENIH OSN.SRED.

 1.020.712 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem Občine Radenci za leto 2020 vsebuje načrt 

razpolaganja z nepremičnim premoženjem. 

 

Načrt razpolaganja z nepremičnim premoženja Občine Radenci za leto 2020 se načrtuje v 

orientacijski vrednosti 1.020.712 EUR in vključuje nepremičnine, navedene v PRILOGI 2, kot 

priloga Proračuna Občine Radenci za leto 2020. 

 

Gre za prihodke od prodaje zemljišč v lasti občine Radenci (nezazidana stavbna zemljišča za 

Gasilskim domom Radenci, pozidana stavbna zemljišča, stavbe, dele stavb, stanovanjske 

hiše, kmetijska zemljišča in gozdovi, druge podedovane nepremičnine).  

 

73 PREJETE DONACIJE 2.000 € 

730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH VIROV 2.000 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Načrtujemo donacije za izvedbo festivala Mačje mesto. 

 



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 23 od 27 

 

74 TRANSFERNI PRIHODKI 4.105.876 € 

740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH INSTIT.   1.182.147 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Planirani so transferni prihodki iz državnega proračuna in sicer na skupini kontov 7400: 

• požarna taksa v višini 8.900 evrov  

• sredstva iz naslova gozdnih poti v višini 7.7000 evrov 

• vračilo 50% deleža za delovanje skupne medobčinske uprave - Inšpektorat Ljutomer- v 

višini 15.321 evrov za leto 2019 

• sredstva za regionalni razvoj (23.člen ZFO-1) v višini 116.472 evrov 

• sredstva za povračilo dela plačanih subvencij za stanarine v višini 3.160 evrov 

• sredstva v višini 50% za družinskega pomočnika v višini 5.672 evrov 

• iz naslova City Cooperation 2 v višini 50.000 evrov 

• za energetsko sanacijo stavb v višini 24.611,48 evrov 

• za sofin.izgradnje telovadnice 500.000,00 evrov 

• za nog.igrišče na umetni travi v višini 70.000,00 evrov 

• za obnovitev atl.steze 70.000,00 evrov 

• za športni park Mukica v višini 26.006,27 evrov 

• za Turistično točko Rački Vrh v višini 130.000,00 evrov 

 

7403 Sred.iz drugih javnih skladov - sofinanciranje javnih del v višini 24.750 evrov in 

sofinanciranje minibusa v višini 108.304,00 evrov. 

 

741 PREJETA SREDSTVA IZ DRŽ.PRORAČ.IZ SRED.PRORAČUNA EU 2.923.729 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna Evropske unije konto 741 so v 

tekočem letu planirana za: 

• projekt Prehistory Adventure v višini 32.507,40 evrov 

• Center za krepitev zdravja v višini 27.417,00 evrov 

• projekt Spodbujanje rabe obnovljivih virov v višini 20.911 evrov 

• energetsko sanacijo ŠD Radenci v višini 139.465,07 evrov 

• sredstva za izgradnjo čistilne naprave (kohezija) v višini 2.660.000,00 evrov 

• projekt Center medgeneracijskega druženja s krajevno knjižnico 23.428,97 

• za ureditev park.bazenskega kompleksa v višini 20.000,00 evrov 

 

 

4 - ODHODKI  
 

V predlogu proračuna za leto 2020 se v bilanci prihodkov in odhodkov načrtujejo odhodki v 

višini 14.973.454,22 evrov. 

 

Po ekonomskih namenih so deleži posameznih skupin kontov odhodkov naslednji: 

 21,54 % planiranih sredstev odpade na tekoče odhodke, 

 16,01 % sredstev odpade na tekoče transfere, 

 61,19 % sredstev je predvidenih za investicijske odhodke, 

 1,26 % pa za investicijske transfere. 

 



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 24 od 27 

 

 
 

 

40 TEKOČI ODHODKI 3.185.889 € 

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIM 468.254 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Odhodki za plače in druge izdatke zaposlenim zajemajo sredstva za plače, dodatek za 

delovno dobo, sredstva za delovno uspešnost, regres za letni dopust, povračila in 

nadomestila (prehrana med delom, prevoz na delo), sredstva za  nadurno delo ter druge 

izdatke zaposlenim (jubilejne nagrade, solidarnostne pomoči). Plače se izplačujejo v skladu z 

veljavnimi zakoni. 

Stroški se nanašajo na zaposlene v občinski upravi, zaposlene v režijskem obratu in za 

udeležence javnih del.  

401 PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST 76.462 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Sredstva za prispevke delodajalcev zajemajo prispevke za pokojninsko in invalidsko 

zavarovanje, za obvezno zdravstveno zavarovanje, za zaposlovanje in porodniški dopust ter 

premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja za javne uslužbence v obč.upravi 

in režijskem obratu ter udeležence javnih del. 

402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 2.568.933 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Izdatki za blago in storitve zajemajo vsa plačila materiala, drugega blaga in plačilo vseh 

opravljenih storitev, ki jih občina pridobiva na trgu. Vsebuje naslednje izdatke: pisarniški 

material in storitve, posebni material in storitve, energija, voda, komunalne storitve in 

komunikacije, prevozni stroški in storitve, izdatki za službena potovanja, tekoče vzdrževanje, 

najemnine in druge operativne odhodke.  

Planirani so za vse proračunske uporabnike (občinski svet, župan, nadzorni odbor, 

Tekoči odhodki
22%

Tekoči transferi
16%

Investicijski 
odhodki

61%

Investicijski 
transferi

1%



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 25 od 27 

 

občinska uprava, režijski obrat, Medobčinski inšpektorat Ljutomer, KS Kapela, KS Radenci). 

Podrobno so odhodki razdelani v posebnem delu proračuna. 

403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 8.400 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Plačila domačih obresti so v tekočem proračunskem letu planirana v višini 8.400 evrov v 

skladu z amortizacijskimi načrti za odplačilo kreditov (obstoječi, planirani). 

409 REZERVE 63.840 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Skupina odhodkov zajema splošno proračunsko rezervacijo po Zakonu o financiranju občin in 

proračunsko rezervo.  

 

Odhodki za proračunsko rezervo so planirani v višini 5.000 evrov (sredstva so namenjena 

programom pomoči v primeru naravnih nesreč). 

Odhodki za splošno proračunsko rezervacijo so planirani v višini 30.000 evrov (sredstva so 

namenjena za financiranje nepredvidenih nalog , za katere sredstva v proračunu niso 

predvidena ali niso planirana v zadostni višini). 

 

Sredstva v višini 28.840 evrov pa so planirana za proračunski sklad CERO Puconci (podrobna 

obrazložitev pri proračunski postavki). 

41 TEKOČI TRANSFERI 2.368.880 € 

410 SUBVENCIJE 6.600 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Sredstva za subvencije zajemajo kompleksne subvencije v kmetijstvu in so dodeljene v 

skladu z razpisom. 

411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM 1.274.638 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Podskupina odhodkov transferi posameznikom in gospodinjstvom zajema vsa plačila, 

namenjena za tekočo porabo posameznikov ali gospodinjstev in predstavljajo splošen 

dodatek k družinskim dohodkom ali pa delno ali popolno nadomestilo posameznikom ali 

gospodinjstvom za posebne vrste izdatkov. 

 

Podrobna razdelitev teh odhodkov je obrazložena pri posamezni proračunski 

postavki, sicer pa se ti transferi namenjajo za darilo ob rojstvu otroka, plačilo razlike med 

ceno programa v vrtcu in plačilom staršev, regresiranje domske oskrbe, regresiranje 

prevozov v šolo, subvencije stanarin, štipendije, izplačila družinskemu pomočniku ter za 

druge transfere posameznikom (subvencije za omrežnino za vodovod in kanalizacijo ter za 

ceno vode). 

 

Upravičenost do posameznih transferov urejajo posamezni zakoni in podzakonski akti. Obseg 

sredstev v proračunskem letu pa je odvisen od gibanja števila upravičencev in višine 

uskladitve z rastjo cen življenjskih potrebščin. 

412 TRANSFERI NEPROFITNIM ORGANIZACIJAM IN USTANOVAM 227.812 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Ta podskupina javnofinančnih odhodkov predstavlja transfere nevladnemu neprofitnemu 

sektorju. Med neprofitne organizacije sodijo dobrodelne organizacije, društva (kulturna, 

športna, humanitarna, invalidska, ...), kulturne organizacije in podobne ustanove, ki izvajajo 

programe v javnem interesu. Nevladni neprofitni sektor je pomemben del civilne družbe, ki s 

svojo dejavnostjo dopolnjuje dejavnost države. V to podskupino so uvrščeni tudi transferi 



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 26 od 27 

 

političnim strankam. Največ sredstev namenjamo za področje kulture, športa in nevladnih 

organizacij. V okviru področja večino  sredstev namenjamo za izvajane programa športa, za 

izvajanje kulturnih projektov, dejavnost kulturnih društev, zvez in skladov, upravljanje in 

tekoče vzdrževanje športnih objektov, športne prireditve ter  preventivne projekte. Sledi 

področje obrambe in ukrepov ob izrednih dogodkih, kjer sredstva namenjamo za delovanje 

sistema za  zaščito, reševanje in pomoč ter delovanja gasilske zveze in prostovoljnih gasilskih 

društev. V okviru področja Socialnega varstva  predvidevamo transfere neprofitnim 

organizacijam in ustanovam za delovanje Varne hiše, Območno združenje Rdečega križa ter 

izvedbo humanitarnih programov in projektov. Del sredstev namenjamo tudi za financiranje 

političnih strank zastopanih v občinskem svetu. 

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 859.831 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Med druge tekoče domače transfere spadajo: 

• tekoči transferi v sklade socialnega zavarovanja - plačilo prispevka za zdravstveno 

zavarovanje občanov, 

• tekoči transferi občinam za sofinanciranje skupnih programov, 

• transferi javnim zavodom (za izplačilo plač in drugih izdatkov zaposlenim, sredstva za 

prispevke delodajalcev, premije   kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja ter 

izdatke za blago in storitve), 

• izplačila drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski porabniki. 

 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 9.051.088 € 

420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 9.051.088 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Med investicijskimi odhodki so zajeti odhodki za rekonstrukcijo zgradb in prostorov, nakup 

pisarniškega pohištva, računalniške  opreme ter druge opreme, drugih osnovnih sredstev, 

sredstva za pripravo zemljišč, sredstva za novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije, 

investicijsko vzdrževanje in obnove, za nakup zemljišč, nematerialnega premoženja ter 

študije o izvedljivosti projektov, investicijski nadzor, projektno dokumentacijo. Posamezni 

investicijski odhodki so prikazani v tretjem delu proračuna, to je v NRP (načrtu razvojnih 

programov). 

 

Podrobno so odhodki obrazloženi pri posameznih proračunskih postavkah. 

 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 186.672 € 

431 INV.TRANSFERI PRAVNIM IN FIZIČNIM OSEBAM,KI NISO PROR.PORAB. 28.900 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam, ki niso proračunski uporabniki, 

predstavljajo nepovratna sredstva in so namenjena plačilu investicijskih odhodkov 

prejemnikov sredstev. 

Za investicijske transfere neprofitnim organizacijam in ustanovam se v proračunu 2020 

planira 28.900,00 EUR za nabavo gasilskega vozila PGD Šratovci in nabavo gasilske opreme 

iz naslova požarne takse (namenski prihodek). 

432 INV.TRANSFERI PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM 157.772 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Podskupina kontov zajema investicijske transfere proračunskim uporabnikom (investicijsko 

vzdrževanje šol in vrtcev, nakup opreme za šole in vrtce, skupne investicije v javne zavode).  

Prav tako pa je del sredstev namenjen kot transfer občini, ki vodi skupno investicijo in sicer 

izgradnjo Centra za krepitev zdravja ter nakup reševalnega vozila za ZD GR: 

 



Proračun Občine Radenci za leto 2020 – druga obravnava 

 

 

Stran 27 od 27 

 

B - Račun finančnih terjatev in naložb  
 

Račun finančnih terjatev in naložb je posebna bilanca, v kateri se prikazujejo prejeta vračila 

danih posojil in prodaja kapitalskih deležev ter dana posojila in povečanje kapitalskih deležev. 

751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0 € 

V letu 2020 ni predvidene prodaje kapitalskih deležev. 

 
C - Račun financiranja 

 
50 ZADOLŽEVANJE 1.560.000 € 

500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 1.560.000 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

V Računu financiranja se načrtuje najem kredita v višini 2.000.000 evrov za izgradnjo 

telovadnice ob Osnovni šoli Kapela in za ureditev parkovno bazenskega kompleksa. 

 
55 ODPLAČILA DOLGA 180.924 € 

550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA 180.924 € 

Obrazložitev podskupine - K3 

Odplačila domačega dolga predstavljajo odplačila glavnic dolgoročnih kreditov, ki zapadejo v 

plačilo v letu 2020. Ta se nanašajo na odplačilo dolga pri: 

 

 SID banka d.d. (najet decembra 2014 za obdobje 10 let za izgradnjo Nizko energetskega 

vrtca v Radencih z obrestno mero 6M + pribitek v višini 0,92 %)  - mesečni obrok 

9.243,70 evrov 

 Intesa Saopaolo  (najet decembra 2017 za obdobje 10 let z OM euribor + 0,7%) - mesečni 

obrok 5.833,33 evrov. 

 

V primeru,da bo potrebno najeti kredit, ga bomo najeli v mesecu novembru, zato sredstva za 

odplačilo glavnice v tem proračunu še niso planirana. 

 

D - Sredstva na računih 
Sredstva na računih občine predstavljajo prenos presežka prihodkov nad odhodki iz preteklih 

let. Sredstva na računih občine se uporabljajo za kritje izdatkov v občini sprejetega 

proračuna in pokrivanje razlike med tekočimi prejemki in izdatki za vse namene javne porabe 

v tekočem letu.  

 

Na dan 31.12.2019 je stanje sredstev na računih 1.801.582,48 EUR. 

 
****************************************************************** 
Bilanca prihodkov in odhodkov za leto 2020 izkazuje presežek odhodkov nad prihodki 

(proračunski primanjkljaj) v višini – 3.068.819,32 evrov, nato še neto 
zadolževanje v višini + 1.560.000,00 evrov, odplačila dolgov v višini 180.924,36 

evrov, skupaj torej -1.689.743,68 evrov primanjkljaja, ki se v nadaljevanju 
uravna z ostankom sredstev na računih ob koncu leta 2019 v višini + 1.801.582,48 
evrov (namenska sredstva okoljskih dajatev, omrežnina iz naslova vodovoda in 

kanalizacije, priključnin in najemnine iz naslova internetnega omrežja, sredstva 
zbranih in neporabljenih najemnin za grobove). 


